
 1 

Kalendář akcí   
únor 2017 

 

Spotřební sklo ze sbírky Jitky Melzerové  
datum začátku akce: 2.1.2017 
datum ukončení akce: 28.2.2017 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – čítárna 
popis akce: výstava 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Obrázky z přírody Chotěbořska 
datum začátku akce: 6.1.2017  
datum ukončení akce: 17.2.2017  
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: Výstava fotografií Hynka Boháče, vernisáž se koná 6.1. v 17 hodin.  
Vstupné: dospělí 20 Kč, děti a mládež od 6 do 18 let, senioři od 65 let, ZTP, ZTP/P 10 Kč, děti do 
6 let zdarma 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř 
 
Čaj o páté s muzeem  
datum začátku akce: 2.2.2017 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: Přednáška na téma Cisterciáci a Chotěboř 
pořadatel: Cekus Chotěboř 
 
Kyrgyzstán 
datum začátku akce: 2.2.2017 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Vilémov 
místo konání: restaurace U Mnicha 
popis akce: Vyprávět bude Ing. Dana Vankeová, vstup zdarma. 
 
O rukavičce 
datum začátku akce: 4.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Divadelní představení Divadla Úsměv Ludmily Frištenské. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Tvoření – vyrábíme z cédéček 
datum začátku akce: 7.2.2017 



 2 

čas začátku akce: 14.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – dětské oddělení 
popis akce: Děti si vyrobí milou drobnost z cédéčka, příspěvek na materiál 20 Kč.  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Školní kolo soutěže ZUŠ  
datum začátku akce: 8.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál Základní umělecké školy 
popis akce: školní kolo soutěže ZUŠ – hra na smyčcové nástroje 
pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Valentýnská dílnička 
datum začátku akce: 9.2.2017 
čas začátku akce: 9.30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Tvoříme dárečky pro ty, které máme rádi, stříhání, lepení, malování, vstupné 50 Kč. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Světáci 
datum začátku akce: 9.2.2017 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Parta tří fasádníků od Velhartic pracuje v Praze, v tom zářivém, velikém hlavním 
městě plném lákadel, zábavy a bujarého nočního života. Po dramatickém zážitku v grilbaru 
Diplomat, kde způsobí požár, se rozhodnou vzdělat v oblasti společenského chování. Doufají, že si 
napříště v takovém „lepším podniku“ zaslouží, jako opravdoví světáci, společnost dam na úrovni. 
Odevzdají se do rukou zkušeného vychovatele, emeritního profesora tance a společenské výchovy. 
Kdo mohl tušit, že nakonec natrefí na trojici podobně „dobře vyškolených“ lehkých dam? 
Vstupné: 320 Kč v předprodeji, 350 Kč na místě, předprodej v Informačním centru Chotěboř  
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
10 miliard – Co máte na talíři?  
datum začátku akce: 10.2.2017 
čas začátku akce: 19:30 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Zastávka 194 (Kohoutův dům) 
popis akce: promítání dokumentu, host – Filip Vrlík z Iniciativy Zachraň jídlo, vstupné dobrovolné 
pořadatel: Dobrá společnost  
 
Benefiční koncert Spolku pro opravu varhan  
datum začátku akce: 11.2.2017 
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál Základní umělecké školy Chotěboř 
popis akce: účinkuje houslistka Kristýna Krulíková za klavírního doprovodu Jakuba Pikly. 



 3 

Výtěžek bude odeslán na transparentní účet č. 115 - 3289000207/0100 u Komerční banky 
Chotěboř, na kterém jsou shromažďovány finanční dary určené pro úhradu opravy starých varhan 
v chotěbořském kostele Sv. Jakuba. 
 
Labutí jezero  
datum začátku akce: 11.2.2017 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: Záznam baletního vystoupení z Velkého divadla v Moskvě, rezervace na 
www.cekus.eu, předprodej v Informačním centru Chotěboř.  
pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Keramikohrátky  
datum začátku akce: 11.2.2017 
čas začátku akce: 9.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Kurz se koná od 9 do 12 a od 17 do 20 hodin, lektorka Renata Ficková, cena 350 Kč, 
v ceně hlína, výpal, glazur, péče lektorky. 
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Hasičský ples 
datum začátku akce: 11.2.2017 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Habry 
místo konání: sokolovna  
popis akce: K tanci a poslechu zahraje kapela Profil. 
pořadatel: SDH Habry  
 
Kde ženy vládnou 
datum začátku akce: 13.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: Kateřina Karásková vás zavede do čtyř společností, v nichž mají navrch ženy.  
Zapotékové, Mexiko, Minangbau, Indonésie, Mosuové, Čína, Khásíové, Indie, vstupné 50 Kč.  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Budulínek 
datum začátku akce: 15.2.2017 
čas začátku akce: 10.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: Pohádka Divadla Úsměv Ludmily Frištenské, vstupné 30 Kč za rodinu.  
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Koncert žáků ZUŠ Chotěboř 
datum začátku akce: 16.2.2017 
čas začátku akce: 18.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sál Základní umělecké školy 



 4 

pořadatel: Základní umělecká škola Chotěboř  
 
Ani za milion  
datum začátku akce: 16.2.2017 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: divadelní komedie v podání Divadelního spolku Schod, vstupné 80 Kč, předprodej 
v Informačním centru Chotěboř.  
pořadatel: Divadelní spolek Schod  
 
Úspěch české zdravotnické mise v rovníkové Africe  
datum začátku akce: 17.2.2017 
čas začátku akce: 19.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: MUDr. Marek Hilšer, PhD., občanský kandidát na prezidenta ČR, bude hovořit o práci 
českých zdravotníků a mediků v chudých oblastech rovníkové Afriky. Vyprávění dokumentují 
poutavé fotografie z africké nemocnice, školy a chudinského slumu.  
pořadatel: Dobrá společnost  
 
Maturitní ples  
datum začátku akce: 17.2.2017 
čas začátku akce: 19:00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: Maturitní ples Obchodní akademie Chotěboř, hraje kapela Trik, soutěž o ceny, 
předtančení, půlnoční překvapení 
pořadatel: Obchodní akademie Chotěboř  
 
Jarní prázdniny v knihovně  
datum začátku akce: 20.2.2017 
datum ukončení akce: 24.2.2017 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – dětské oddělení 
popis akce: Po - hry, křížovky, soutěže, Út – tvoření, od 10 h čtení, St - hry, křížovky, soutěže, Čt 
- tvoření, od 16 h čtení, Pá - hry, křížovky, soutěže  
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Hravé úterý  
datum začátku akce: 21.2.2017 
čas začátku akce: 8.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: KD Junior 
popis akce: K dispozici budou deskové hry, pohádky, výtvarná dílna, fotbálek, taneční koberečky, 
oběd zajištěn ve školní jídelně, vstupné 100 Kč, přihlášení na tel. 569 626 638, emailem na 
peskova@ddmchotebor.cz nebo osobně v Junioru do 15.5.2017.  
pořadatel: DDM-SVČ Junior  
 
Společné čtení – S Medovníčkem do pohádky  
datum začátku akce: 23.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 



 5 

místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Knihovna Ignáta Herrmanna – podkroví knihovny 
popis akce: Příběhy oblíbeného skřítka Medovníčka, který se nejen stará o včeličky, ale pomáhá 
všem ostatním zvířátkům a ptáčkům čte paní Hejkalová. 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Cestování po Balkáně 
datum začátku akce: 23.2.2017 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Vilémov 
místo konání: restaurace U Mnicha 
popis akce: vyprávět bude Zdeněk Besmák  
 
Jaroslav Kreibich – Obrazy, Sbírka knih Babička 
datum začátku akce: 24.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 
datum ukončení akce: 7.4.2017 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: Vernisáž výstavy se uskuteční 24.2. 2017 v 16 hodin, vstupné: dospělí 20 Kč, děti a 
mládež od 6 do 18 let, senioři od 65 let, ZTP, ZTP/P 10 Kč, děti do 6 let zdarma 
pořadatel: Knihovna Ignáta Herrmanna a Informační centrum Chotěboř  
 
Jak vyrobit zdravé sladkosti pro svoje ratolesti  
datum začátku akce: 24.2.2017 
čas začátku akce: 17.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Kohoutův dům  
popis akce: Žádaný kurz s Kristýnou Kvačkovou, výrobky a ingredience v ceně, příspěvek 80 Kč, 
informace a přihlášení na tel. 733 798 801. 
pořadatel: Klub Šalamounek  
 
3. dobročinný ples aneb James Bond pomáhá  
datum začátku akce: 24.2.2017 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: sokolovna 
popis akce: hraje kapela Garde, občerstvení, míchané drinky, barman show a tematické scénky 
v podání Spolča Chotěboř. Předprodej vstupenek v Informačním centru Chotěboř. Výtěžek plesu 
půjde na Papežská misijní díla ČR.  
 
Přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku – Rusalka 
datum začátku akce: 25.2.2017 
čas začátku akce: 18.45 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: kino Chotěboř 
popis akce: V roli Rusalky si Kristine Opolais vydobyla první mezinárodní uznání. Novou inscenaci 
Dvořákovy pohádkové opery o Rusalčině tragickém osudu vytvořila Mary Zimmerman a řídit ji bude 
Sir Mark Elder. V roli prince, který si získá Rusalčino srdce, uvidíme Brandona Jovanoviche, Cizí 
kněžnu ztvární Katarina Dalayman, jako Vodník se představí Eric Owens a v roli Ježibaby uvidíme 
Jamie Barton. Vstupné: 250 Kč v předprodej, 300 Kč na místě, předprodej v Informačním centru 
Chotěboř, rezervace na www.cekus.eu.  



 6 

pořadatel: Cekus Chotěboř  
 
Šibřinky 
datum začátku akce: 25.2.2017 
místo konání (obec): Vepříkov  
místo konání: hostinec  
popis akce: hraje Duo ze Světlé 
pořadatel: SDH Vepříkov  
 
8. Pivovarský ples 
datum začátku akce: 25.2.2017 
čas začátku akce: 20.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: Hotel Fantazie 
popis akce: K tanci a poslechu hraje Kolorez, moderátor Slávek Boura, hosté večera Trendi Twins, 
taneční klub TK Ella, barman Michal Hurta, vstupné 200 Kč, předprodej v Informačním centru 
Chotěboř.  
pořadatel: Pivovar Chotěboř  
 
Masopustní průvod městem a rej v maskách 
datum začátku akce: 27.2.207 
místo konání (obec): Chotěboř 
popis akce: Více informací na https://www.facebook.com/Salamounek 
pořadatel: Klub Šalamounek 
 
Prevence rakoviny prsu 
datum začátku akce: 27.2.2017 
čas začátku akce: 16.00 
místo konání (obec): Chotěboř 
místo konání: podkroví knihovny 
popis akce: multimediální prezentace a nácvik samovyšetřování na fantomovém modelu, diskuze, 
vstupné zdarma  
 
 
Aktuálně předprodáváme:  
Bolšoj balet živě 2016/2017 
Přímé přenosy z Metropolitní opery v New Yorku 2016/17 
Světáci – divadelní hudební komedie  
Ani za milion – divadelní komedie  
8. Pivovarský ples  
Tim Mitchell Band 
Progres – koncert  
Kamil Střihavka a Leaders  
Akce pořádané organizací Cekus možno rezervovat na www.cekus.eu  

 
 
 
 

K 26.1. 2017 zpracovalo: 
Informační centrum Chotěboř, Fominova 257, 583 01 Chotěboř 
Tel.: 569 626 634, infocentrum@chot.cz, www.icchotebor.cz 

Změna programu vyhrazena. 
 


